ῥοιά.  
† ῥοιά.  
† πύρλωτα Ald. Germ.  
" εἰ Theod.  
† ἴστικον πύρλωτα Scal.  
† ὡς ἀλλὰ τῆς πύρλωτα Scal.  
" δικαιοσύνη Ald. Bas. δικαιοσύνη Scal.  
† ἴστικον μὲν Theodor.

phicam platanum, & alteram in Caphyis Arcadiae tantem, fatas Agameimnonis manu dicant. Sed hæc quo pacto se habeant, indagacionis alterius forsitan interest explorare. Quod autem summa arborum differentia sit, plene intelligi potest. Vivunt enim prædictæ, aliæque complures longo tempore. † Brevi profecto punica, ficus, malus, præcipue verna: & dulcis minus, quam acida, ut inter punicas, quæ nucleo caret interiori. Genera quoque vitium nonnulla vitæ brevis habentur: potissimum, quæ fecundissima sunt. Videntur & quæ aquis propinquæ proveniunt, minus durare, quam quæ in siccis: ut salix, populus, sambucus. Quædam senescunt quidem, putrescuntque velocius, sed ex eisdem rursus latere suo germinant: ut lauri, mali, punicæ, & † avicularum aquæ pars major. De quibus etiam cum ratione quispiam querat, eadem ne dici debeant, an diversæ: & quemadmodum si præciso caudice, ut agricolæ faciunt, † rursus germina assidue, recteque colendo invites: aut si in radicem usque decideris, vel deusseris (nam hoc etiam facere solent, nonnunquam & sponte accidunt) utrum, inquam, ita arborem eandem dici oporteat, an alteram? Etenim si partes incrementis, & minutionibus, atque etiam purgamentis naturalibus distare assidue videantur, sic arborem eandem esse appareat: cur enim in his potius, quam in illis referat? Sin autem caudex potissimum veluti essentia, naturaque arboris esse credatur, cum hic permutatur, totam quoque arborem alteram esse recte putaveris. Nisi forte quia eadem utriusque initia sunt, idem esse posueris. Atqui sepe numero evenit, ut & radices alteræ sint permutenturque primis putrefactis, aliis denuo enascentibus. Nam eo modo quo vites omnium maxime longævas putant, quoniam non alias creent, sed ex se replantur, irridenda comparatio fortassis appareat: modo caudex non perduret. Hic enim sicut fundamentum naturaque arborum constat. Sed hæc utro tandem modo dici debeant, nihil ad præsens referat opus.

† Brevi sine controversia punica.  
" populus alba ac nigra.  
† & earum quæ aquis gaudent pars.  
" rursus solis propter germina, & si funditus ad radicem usque.  
" quatenus partes per incrementa, & decrementa, atque etiam purgamenta naturalia mutari videantur, eam tenus.

IULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Περὶ ἢ βραχυβιώτων φυτῶν. Hæc pars adeo distincta est suæ præ natura à superiore narratione, ut meruerit jus voluminis separari. Quinetiam post omnium plantarum species enumeratas debuit hæc reponi: etiam post eam historiam, qua morborum species digeruntur. Ultimam verò contemplationem decuit statui de usu lignorum. Sed de his alibi.

Τὸ γένη τῶν ἀντιπηρῶν καὶ ἑπερα. Theodorus, Quæ in oppositum generatim distingui possunt. Immo verò quæ sub eodem genere per contrarias differentias distinguuntur. Hic enim καὶ ἑπερα, notat, species: ut alibi sæpe. Igitur non generatim, sed speciatim distinguuntur. Præterea non peritio quid loquutionis sit, in oppositum distinguis. Dices, mutua oppositio.

Ἀργυρώτεραι τῆς ἀκαρπίας. Infæcundiores. Hoc tamen

falsum est. Plura enim ferunt agrestes, idque supra dictum est.

Κόπρον ἢ τὸν ἐν ὄλυμπος. Theodorus omisit, ἀφ' οὗ ὁ σέλεχος.

ἢ ἴστικον αἰεὶ τὰ μέρη τῶν ἀνέξησις καὶ φθίσις φαίνεται ὡς ἀλλὰ τῆς πύρλωτα. Theodorus, Si partes incrementis, atque minutionibus assiduis distare videantur. Legit, ἢ. In nostro est, ἢ. Quatenus partes per incrementa, & decrementa mutari assidue videantur. Non autem distare. ὡς ἀλλὰ τῆς πύρλωτα, lege: scilicet, τὸ μέρη. Et aut pone καὶ τῶν ἀνέξησις, aut subintellige. aut dic ὡς ἀλλὰ τῆς πύρλωτα τῶν ἀνέξησις, Neque verò est hic hæc disputandi locus: sed in libris de causis. Theodorus legit, ἴστικον μὲν τὸ σέλεχος. In nostro codice deest negatio. Nota locutionem, δικαιοσύνη σκείνων, pro δικαιοσύνη.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

Περὶ ἢ βραχυβιώτων φυτῶν. De vita plantarum, ejusque brevitate & longitudine, vide cap. 15. libr. 2. de causis.

Ὅτι βραχυβιώτεραι τῶν χρισταίων. Inter aquaticas numeratur populus nigra. apud Amstelodamenses in coemeterio veteri, vulgo dicto antiquo, conspicitur populus, hæc centum est annorum, fortè ducentorum, quod quando plantata nemo facile dixerit. Sed una hirundo non facit verum.

Καθ' ἑαυτὴν τὸ ζῶα. Cygnus animal aquaticum, canisterrestre. ad majorem tamen ætatem pervenit cygnus. Sed Theophrastus cum aquatilia brevioris vitæ scribit, αἰεὶ ἐπὶ τὸ πολὺ, id accidere intelligit.

Καὶ ἀργυρώτεραι τῆς ἀκαρπίας, &c. Vertunt, fructuque infæcundiores; quod plane falsum, & à veritate alienum. Ipse Theophrastus tertio, cap. 3. Fructum copiosorem

ferre sylvestrem arborem docuit, & id ipsum libr. 1. de caus. cap. 17. confirmat; ubi inter causas, cur sylvestris arbor fructum non reddat maturum, docet esse copiam fructuum. Mica μὲν δὲ τῆς αἰτίας τὸ πλεονεξία τῶν καρπῶν. Corruptus ne ergo codex? an contraria scribit Theophrastus? Interpretis est culpa. ἀκαρπία, ut alibi dixi, fructus pars, quæ semen ambit & protegit, adversus cæli, animaliumque injurias, ut in castaneis, ruber purpureus cortex, in frumentis gluma, in nucibus testa, in pomis pulpa & caro. Sylvestres eo nomine dicuntur minus fecundæ, quod fructus copiosos quidem ferant, sed quibus carnis pulpæque parum, & id quidem crudum; non concoctum, quæ causæ, cur non expetantur fructus sylvestres. Verte ergo, ac in producendo pericarpio, hoc est, carne & pulpa, infæcundiores.

ἴστικον  
πύρλωτα  
σκῆψαι  
μηλέα  
ῥοιά  
ἑπερα  
ἀφαινοῖ  
ἴστικον  
σκείνων  
ἴστικα  
φύσις  
ἴστικα  
καὶ  
φύσις  
δένδρων

Improbatur has pastor, saltuque imitatus agreste  
 Addidit obscenitatis convicia rustica dictis.  
 Nec prius obrucit, quam guttura condidit arbor:  
 Arbor enim est, succoque licet cognoscere mores.  
 Quippe notam lingue baccis oleaster amaris  
 Exhibet, asperitas verborum cessat in illis.

Φησὶ δὲ τὰς ἐν Ἰλίῳ. Plinius loco citato. Sunt hodie ex adverso Iliensium urbis juxta Hellepontum, in Protefilai sepulchro arbores, quæ omnibus Ephemis ejus cum in tantum accrevere, ut Ilium aspiciant, inarescunt rursusq; adolefcunt. juxta urbem autē quercus, in Ili tumulo tunc satæ dicuntur, cum cæpit Ilium vocari. Argis olea nunc etiam durare dicitur, ad quam Io in vaccam mutatam Argus alligaverit. in Ponto circa Heracleam aræ sunt Iovis Stratii cognomine, ibique quercus duæ ab Hercule satæ, &c. Primo indagandum quid verba illa, omnibus ephemiis ejus cum in tantum accrevere velint. Ad hunc locum Dalecampius: 'Εφημίος locus in quo ἑφημοὶ exercebantur: ephorum palestra. In iis Protefilai ædificiis multas fuisse ejusmodi arboribus confitas probabile, quæ, ut inquit autor, arescebant & rursus adolefcabant. Hæc Dalecampii sententia. Alia Clariss. Salmasii opinio. In his, inquit, prodigiosa illa deformata sunt, quæ omnibus Ephemis ejus, nihil quippe quod redum sit significare possunt. Codex Rigaltianus, non multo melior editus, in quo legitur, omnibus ephemiis. Inde ephemiis saltem fecisse correctiores constat. At in optimo ac vetustissimo Tbuaneo sic, cum omnibus ex foæbis cum in tantum accrevere ut Ilium adspiciant, inarescunt, rursusque adolefcunt. F. pro E. sæpe in antiquis libris scriptum deprehenditur sic Venus frutis, quæ Erutis est. Absque illo codice, æternum in mendæ jacuisset Plinii ille locus. Dicit omnibus ævis ex eo quo satæ fuerant illæ arbores, id iis accidere, ævo quippe opus est arboribus, priusquam in eam altitudinem inarescant. quum Ilium adspexerant, statim funditis inarescebant ac peribant; rursus à solo crescere incipiebant. ævumque iterum intercedebat, priusquam in priorem altitudinem attollerentur. Ideo scripsit, omnibus ex eo ævis, cum in tantum accrevissent, ut Iliam adspicerent. Quod ad rem ipsam attinet, Græco Epigrammate Philippi nondum edito, testatam repperi, cuius lemma sic habet: Εἰς Πρωτεσίλαον τὸν ἐν Τροίᾳ πατρὸς τοῦ Πηλεΐδου, ὅτι ἐν τῷ τοῦτοῦ πατρὸς οὗτοι φυτὰ βλάπτει πλὴν Ἰλίου ἐρηγινοῦται, καὶ τῶν φύλων τὰς κέρας ἀποκόλλουσι, in tumulo Protefilai qui primus ad Troiam obiit, quæcunque plantæ Ilium vident siccantur, foliorumq; comas, id est decus, abjiciunt.